
 1 

Protokół nr 106/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 29.07.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja na temat realizacji wniosków i opinii komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Informacja o aktualnej sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku.  

3. Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne.   

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 104/2004. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk poinformowała, że Przewodnicząca 

Rady Powiatu p. Danuta Mikołajczyk postanowiła wprowadzić do programu sesji nowy punkt 

dotyczący informacji (sprawozdania) na temat realizacji przez wydziały starostwa wniosków 

komisji Rady Powiatu.  

Zarząd uznał, że informacja na ten temat winna najpierw każdorazowo zostać 

przedłożona do akceptacji Zarządu Powiatu.    

Kierownik Biura Rady poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie zarejestrowano w Biurze 

Rady odpowiedzi na wnioski z Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.    

Zarząd zobowiązał Kierownika Biura Rady do skonsultowania etapu realizacji 

wniosków z Kierownikiem Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Postanowił także, że 

wszystkie wnioski dotyczące budżetu, gdzie nastąpiło odroczenie wykonania zadania z uwagi 

na brak środków finansowych, zostaną potraktowane jako wnioski przy projektowaniu 

budżetu powiatu na 2005 rok.  

   

Ad 2) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                

w Lęborku p. Andrzej Sapiński przedstawił informację o aktualnym stanie finansowym SPS 

ZOZ w Lęborku – załącznik nr 1.  

Poinformował, że dla finansów szpitala największym niebezpieczeństwem jest ubytek 

przychodów spowodowany przede wszystkim: 

 rejonizacją pacjentów pomiędzy stacją dializ w Lęborku a stacją dializ w Wejherowie; 

 opóźnieniem w przekazywaniu przez Narodowy Fundusz Zdrowia środków 

finansowych na działalność nowo powstałego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego; 

 aneksem NFZ zwiększającym poziom kontraktu na świadczenia ponadlimitowe tylko 

o dwa ostatnie miesiące 2004 roku. Dyrektor poinformował, że w celu ograniczenia 

przekroczeń lekarze dyżurni otrzymują miesięczne limity świadczeń, których 

przekroczenie następuje tylko w przypadku zagrożenia życia i zdrowia pacjenta;  
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 zaprzestaniem skupowania wierzytelności szpitala przez Śląską Agencję Finansową, 

która po wypełnieniu umownego zobowiązania zrezygnowała z kontynuacji tego 

zadania – obecnie szpital poszukuje nowego kontrahenta, który wykupi wierzytelności 

lub udzieli kredytu.      

Pan Andrzej Sapiński poinformował także, że szpital podjął działania w celu pozyskania 

dodatkowych środków z funduszy w ramach aplikacji do programów: 

1) Europejskiego „Współpraca Regionu Morza Bałtyckiego INTERREG III D” – Komisja 

Unii Europejska zatwierdziła aplikację do realizacji w dniu 04.06.2004 r. na łączną kwotę 

3.448.515 EURO dla 17 partnerów w tym dla SPS ZOZ w Lęborku na kwotę 225.378 

EURO i Miasta Lębork 28.000 EURO. Program przede wszystkim dotyczy telemedycyny 

i polega na monitorowaniu pacjentów ze schorzeniami kardiologicznymi, jego realizację 

przewidziano w systemie 3 letnim w okresie do 2007 roku;  

2) Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w zakresie Ochrony 

Zdrowia z przeznaczeniem na doposażenie szpitala, rozwój infrastruktury, aparaturę 

medyczną, remonty itp. w kwocie ok. 17.000.000 zł  Program projektowany jest jako 

połączenie współpracy podstawowej opieki zdrowotnej, laboratoryjnej opieki 

specjalistycznej powiatu lęborskiego i Akademii Medycznej; 

3) Funduszu PHARE na uzyskanie certyfikatu ISO dotyczącego zarządzania jakością, 

którego koszt całkowity wyniesie ok. 80.000 zł.  

Zarząd  nie zgłosił uwag do przedstawionych informacji.  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił:   

 

1) prośbę o podjęcie działań na rzecz opracowania powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. Obowiązek realizacji przez powiat tego zadania nakłada art.19 

ustawy o pomocy społecznej. Szacunkowy koszt wykonania strategii – wg rozeznania 

kierownika – wyniesie ok. 5.000 zł. Dotychczas opracowana dokumentacja związana            

z pomocą społeczną tj. „Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych” 

i „Strategia Rozwoju Powiatu Lęborskiego” nie wyczerpuje w pełni wymogów zawartych 

w ustawie. 

 Zarząd przychylił się do prośby zobowiązując Kierownika PCPR do podjęcia 

czynności związanych ze zleceniem wykonania zadania w trybie „zapytania o cenę”            

w wysokości do 5.000 zł (ze środków własnych PCPR).     

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) wniosek o przyznanie dla p. Elżbiety Kolator – Awchimieni Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej Nr 1 w Lęborku premii od dnia 1 lipca 2004 roku do 31 grudnia 2004 roku         

w wysokości 25 % wynagrodzenia zasadniczego za realizację zadań z zakresu psychologa 

w kierowanej jednostce. Zgodnie ze standardem usług określonym w Rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 września 2000 roku w sprawie domów 

pomocy społecznej na 100 mieszkańców domu zatrudniony powinien być co najmniej 

jeden psycholog. Kierownik poinformował, że zgodnie z zaleceniem Zarządu Powiatu           

z dnia 11.03.2004 roku poszukiwano psychologa uprawnionego do realizacji tego zadania. 

Nieliczne osoby zainteresowane ewentualnym podjęciem tej pracy stawiały jednak zbyt 

wygórowane warunki finansowe (za 40 godzin pracy miesięcznie – powyżej 1.000 zł).    
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 Zarząd mając na uwadze względy finansowe przychylił się do wniosku postanawiając 

przedłużyć Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej Nr 1 w Lęborku powierzenie 

obowiązku psychologa na wskazany okres w ramach budżetu jednostki.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) propozycję Stowarzyszenia „Tczewski Bank Żywności” podjęcia przez Powiat Lęborski 

akcji dożywiania dzieci w ramach Unijnego Programu PEAD. Koszt realizacji takiego 

przedsięwzięcia stanowić będzie równowartość  2 % wartości żywności przekazanej dla 

powiatu lęborskiego.  

Zarząd postanowił zadeklarować przystąpienie do programu wskazując jako jego 

realizatorów stowarzyszenia zajmujące się pomocą ubogim tj. „Caritas” Parafii pw. NMP 

Królowej Polski w Lęborku, Franciszkańska Stacja Opieki „Caritas” w Lęborku i Ognisko 

Wychowawcze “Betlejem”.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił:  

 

1) wniosek o przyjęcie aneksów do umów z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych 

S.A. w Warszawie dotyczących zmiany personalizowania dowodów rejestracyjnych, 

przekazania sprzętu do ewidencji systemu POJAZD oraz migracji danych                               

o zarejestrowanych pojazdach z lokalnych baz.  

Kierownik wydziału poinformował, że zmiany te wiążą się z podwyżkami cen na dowody 

rejestracyjne i pozwolenia czasowe.  

Zarząd przyjął do wiadomości proponowane zmiany.     

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) informację o stanie naboru do tworzonej klasy kucharz/sprzedawca (warunkowa zgoda 

Zarządu z dnia 7 lipca 2004 r.) Spośród 30 uczniów, którzy nie znaleźli miejsc                     

w dotychczasowych oddziałach klas ponadgimnazjalnych kompletną dokumentację              

z zagwarantowanymi praktykami złożyło 10 osób w zawodzie sprzedawca i 8 osób              

w zawodzie kucharz, ponadto 4 uczniów zobowiązało się do dnia 30.07.2004 roku 

dostarczyć zaświadczenia        o przyjęciu na praktykę uczniowską. 

Zarząd wobec powyższego postanowił podtrzymać wcześniejszą decyzję                         

o uruchomieniu dodatkowej klasy kucharz małej gastronomii i sprzedawca. W przypadku, 

gdy liczba uczniów nie będzie stanowić pełnego oddziału (30 osób) należy uzupełnić go    

o uczniów z innych oddziałów rozluźniając w ten sposób klasy. Kwestię dotyczącą 

umiejscowienia nowo utworzonego oddziału Zarząd podejmie na następnym posiedzeniu 

po uprzednim przeprowadzeniu wizji lokalnej wolnych pomieszczeń w szkołach 

ponadgimnazjalnych.       

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek p. Teresy Ossowskiej - Szarej Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno - 

Handlowych w Lęborku o przyznanie dodatkowych godzin dydaktycznych i środków 

finansowych na realizację nauczania indywidualnego uczennicy Joanny Sztandarskiej. 
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Zarząd uwzględnił wniosek przyznając nauczanie indywidualne w ilości minimalnej tj. 

12 godzin tygodniowo oraz środki finansowe w kwocie 6.420 zł na okres 01.09-21.12.2004 

/4 głosy za/  

 

3) wniosek Starostwa Powiatowego w Wejherowie o przyjęcie uczennicy Natalii 

Klawikowskiej do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Lęborku celem 

kształcenia specjalnego na czas nauki w szkole podstawowej. Wniosek podyktowany jest 

umożliwieniem łatwiejszego dojazdu uczennicy do szkoły. Przyjęcie uczennicy do SOSW 

w Lęborku pociągnie za sobą koszty w wysokości 447,95 zł miesięcznie do chwili 

pozyskania subwencji od MENiS na tą uczennicę.     

Kierownik poinformowała, że do podobnych ośrodków w Wejherowie i Słupsku zostało 

przyjętych 3 uczniów z terenu powiatu lęborskiego bez żadnych skutków finansowych.  

Zarząd wobec powyższego przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na przyjęcie 

uczennicy na zasadzie przyjętej przez ośrodek w Wejherowie.  

/4 głosy za/ 

  

4) relację ze spotkania organizacyjnego dotyczącego realizowanych programów profilaktyki 

i promocji zdrowia organizowanego przez Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w dniu 29 czerwca 2004 roku. Na spotkaniu poinformowano, że 

Narodowy Fundusz Zdrowia wdrożył do realizacji 3 programy : 

1) ogólnopolski program profilaktyki raka szyjki macicy; 

2) profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób układu krążenia; 

3) edukacyjno – diagnostyczny wczesnej prewencji przewlekłej obturacyjnej choroby 

płuc. 

Kierownik poinformowała, że w powiece lęborskim realizowany będzie w całości 

program 3 oraz program 1 w zakresie badania pobranego materiału cytologicznego 

mieszkanek powiatów ościennych i odczytywania wyników przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Zgodnie z wyjaśnieniem 

POWNFZ, do konkursu na realizację programu 2 i 1 w zakresie wykonywania badań nie 

mogły przystąpić niepubliczne placówki zdrowia – załącznik nr 2. 

Zarząd z uwagi na powyższe postanowił zwrócić się z prośbą do stowarzyszenia 

Kolegium Lekarzy Rodzinnych o ewentualne przygotowanie programów do Pomorskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie realizacji na terenie 

naszego powiatu punktu 1 i 2.    
  

5) informację o stopniu wdrażania na terenie powiatu lęborskiego programu stypendiów 

edukacyjnych dla uczniów i studentów z małych miasteczek do 20.000 mieszkańców i z terenów 

wiejskich. Zgodnie z ustawą z dnia 26 listopada 2003 roku O świadczeniach rodzinnych                     

o uzyskanie stypendium ubiegać się będą mogli uczniowie, których dochód na jednego członka 

rodziny nie przekroczył w 2002 roku 504 zł. Ogłoszenie o możliwości uzyskania stypendiów 

zostało powszechnie opublikowane oraz komunikat w tej sprawie przekazano do wiejskich parafii 

w celu ogłoszenia.   

Zarząd wobec wątpliwości co do wyraźnego odwoływania się w przedmiocie wysokości 

dochodów do wspomnianej wyżej ustawy wskazał na konieczność pozyskania opinii w tym 

względzie opinii radcy prawnego starostwa.  
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Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wniosek Koordynatora Konkursu „Dla dobra Ziemi i dla Siebie” o przesunięcie terminu 

zakończenia zadania „III Powiatowy konkurs na selektywną zbiórkę odpadów w sektorach 

powiatu lęborskiego w ramach konkursu „dla dobra Ziemi i dla siebie” wyznaczonego na 

dzień 30 lipca 2004 r. z powodu opóźnienia w dostarczeniu pojemników szkolnych.  

Kierownik poinformował, że opóźnienie to spowodowane było awarią krawędziarki              

w firmie produkującej pojemniki. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając przedłużyć termin rozliczenia dotacji 

do dnia 31 sierpnia 2004 roku.    

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński  przedstawił: 

 

1) relację ze spotkania z Wójtem Gminy Nowa Wieś Lęborska w sprawie trybu                          

i harmonogramu opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Małoszyce. Ustalono, że podjęcie pod koniec miesiąca sierpnia przez Radę 

Gminy Nowa Wieś Lęborska uchwał w sprawie zmiany studium zagospodarowania               

i w sprawie przystąpienia do opracowania planu miejscowego Małoszyc będzie możliwe 

pod warunkiem: 

 przygotowania przez powiat lęborski projektów powyższych uchwał (części 

merytorycznej dotyczącej zakresu studium i planu), w oparciu o analizę istniejących 

materiałów planistycznych i oczekiwań powiatu; 

 przedstawienia przez powiat dokumentu potwierdzającego, że powiat sfinansuje 

wszystkie koszty dotyczące zmiany studium zagospodarowania i opracowania planu 

miejscowego (umowa wstępna z przyszłym wykonawcą albo porozumienie z gminą). 

Zarząd zauważył, że opracowanie planu i zmiana studium miejscowości Małoszyce 

nie należy do naszych zadań. Z uwagi na interes powiatu Zarząd postanowił jednak 

przyjąć warunki postawione przez gminę. Przed rozpoczęciem przedmiotowych prac 

należy jednak najpierw wystąpić do gminy z oficjalnym wnioskiem o opracowanie planu 

przestrzennego terenu i zmianę studium zagospodarowania. Odmowna odpowiedź Gminy 

Nowa Wieś Lęborska w tej sprawie da Zarządowi podstawę do wszczęcia powyższych 

prac.  

/4 głosy za/   

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że ustalono także, że: 

 gmina wykona remont dachu nad „płatkarnią” w Małoszycach we własnym zakresie          

w zamian za wyrażenie zgody na rozbiórkę starych silosów przejazdowych i nieodpłatne 

wykorzystanie materiałów na utwardzenie dróg; 

 gmina jest zainteresowana nieodpłatnym przejęciem od Powiatu Lęborskiego parku 

przypałacowego w Małoszycach a następnie jego zagospodarowaniem m.in.                      

z wykorzystaniem środków na aktywizację obszarów wiejskich.     

Zarząd zaakceptował powyższe działania.  

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o wyrażenie zgody na pozwolenie na wejście na 

grunt w związku z budową chodnika na ul. W. Witosa. 

Zarząd wyraził zgodę na budowę chodnika i wejście na grunt nieodpłatnie.   

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił:  

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku o przyznanie 

kwoty 39.000 zł z przeznaczeniem na naprawy dachów Pracowni Praktycznej Nauki 

Zawodu. Kierownik poinformował, że komisja powołana przez Starostwo Powiatowe 

dokonała przeglądu dachów uznając, że zaistniałe uszkodzenia nie są zbyt poważne i do 

ich naprawy wystarczy tylko bieżąca konserwacja (lepik i papa). 

Zarząd wobec faktu, iż inwestycja ta nie została zaplanowana do realizacji w bieżącym 

roku w planie remontów w szkołach i placówkach oświatowych zalecił wykonanie 

naprawy dachu w ramach bieżących remontów ze środków własnych Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2  w Lęborku. Zarząd postanowił powrócić do tej sprawy                

w momencie ustalania kolejności remontów w szkołach i placówkach oświatowych na 

2005 rok.        

Zarząd oczekuje od dyrektorów jednostek oświatowych informacji o stopniu realizacji 

remontów wynikających z planu remontu jednostek oświatowych do dnia 11 sierpnia 

2004 roku.   

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2004 rok. Istotą zmiany jest dokonanie przesunięć wydatków między 

rozdziałami i paragrafami w ramach działów na wniosek jednostek organizacyjnych 

powiatu: 

 Powiatowego Ogniska Artystycznego na kwotę 2.000 zł, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na kwotę 4.000 zł, 

 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na kwotę 1.513 zł, 

 Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych na kwotę 7.000 zł, 

 Starostwa Powiatowego na kwotę 30.181 zł,  

Uchwałą następuje także uruchomienie środków z rezerwy celowej na oświatę                       

i wychowanie z przeznaczeniem na utrzymanie bieżące Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w kwocie 500 zł, indywidualne zajęcia w SOSW w okresie od 01.09 – 

21.12. 2004 roku w kwocie 3.452 zł oraz na pracownie internetowe dla Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 i Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu          

w kwotach po 6.800 zł.     

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 102/2004. 

/4 głosy za/   

 

2) informację Ministerstwa Finansów z dnia 16.07.2004 r. o zwiększeniu części oświatowej 

subwencji ogólnej na rok 2004 o kwotę 128.746 zł ze środków rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie remontów mających na celu usunięcie zagrożeń dla zdrowia                             

i bezpieczeństwa uczniów i pracowników szkół i placówek oświatowych. 

 

3)  informację Ministerstwa Finansów z dnia 15.07.2004 r. o przyznaniu dla Powiatu 

Lęborskiego kwoty 69.400 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

uzupełnienie dochodów powiatu w związku ze zmianą systemu finansowania działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy. 

 

      



 7 

4) wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Lęborku o przyznanie 

środków finansowych na realizacje prac związanych z położeniem sieci logiczno – 

elektronicznej, opłaceniem abonamentu Neostrada, rozprowadzeniem sygnału, 

ubezpieczeniem i należytym zabezpieczeniem sprzętu otrzymanego w ramach projektu 

„Plan adaptacji programu nauczania w szkole zawodowej do potrzeb rynku pracy”. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając przyznać na ten cel kwotę 

zarezerwowaną w rezerwie celowej . 

/4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

 

Zarząd przyjął do wiadomości rozstrzygnięcia komisji przetargowej z postępowania                   

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę:  

 z dnia 05.06.2004 r. na wykonanie przyłącza do sieci elektroenergetycznej (przebudowa 

zasilania) budynku dwurodzinnego nr 11, położonego w Małoszycach, gm. Nowa Wieś 

Lęborska firmie Zakład Usług Elektrycznych PROTECH 84-300 Lębork, ul. Piotra 

Skargi 51 na kwotę 3.782,00 zł (brutto), 

 z dnia 19.07.2004 r. na założenie, konserwację i modernizację osnowy poziomej III 

klasy obejmującej teren miasta Łeby zgodnie z warunkami technicznymi wykonania 

roboty określonymi przez ODG i K. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, z czego 

najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno – 

Kartograficzne „OPGK” Spółka z.o.o. 80-952 Gdańsk, ul. Pniewskiego 3  na kwotę 

73.017,00 zł (brutto), 

 z dnia 20.07.2004 r. na wykonanie prac geodezyjnych na terenie gminy Nowa Wieś 

Lęborska polegających na wznowieniu granic w obrębie Tawęcino. Do przetargu 

przystąpiło 6 oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Usługi 

Geodezyjno – Kartograficzne Krzysztof Adamek, Andrzej Rożnowski 84-300 Lębork 

Aleja Wolności 30D na kwotę 4.148 zł (brutto).   

   

Ad 6) 

 

Protokół nr 104/2004 z dnia 15 lipca 2004 r  – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  


